1

2025 年２月 21 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画部 趙 完晧

T E L  03-4579-4059（代表）

2025年２月期の通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

当社は、当社が 2024 年６月 28 日に公表いたしました 2025 年２月期通期連結業績予想を修正することとい

たしましたので、以下の通りお知らせいたします。

記

１．2025 年２月期通期連結業績予想値の修正（2024 年３月 1 日～2025 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株
主に帰属
する当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 941 △182 △165 △165 △3.72

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 701 △546 △532 △385 △8.64

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △240 △364 △367 △220

増 減 率         （％） △25.5 － － －

（ご参考）前期実績
（2024 年２月期）

205 △942 △783 △902 △21.67

２.修正の理由

当社は、2024 年６月 28 日に「2025 年２月期の第２四半期連結業績予想数値及び通期連結業績予想数値

の修正に関するお知らせ」にて 2025 年２月期通期連結業績予想を修正しておりますが、当該業績予想の修

正以前となる 2024 年５月 20 日に開示した「「2024 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の補足説明

等について」の「３．2025年２月期通期連結業績予想数値に関する補足追加説明」において、当期 2025 年

２月期において当社の主力事業となる GPU サーバー販売事業の売上計画について、下記のとおり、公表し

ておりました。

また、当社は、2024 年５月 20 日に開示した「「2024 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の補足

説明等について」の３頁目において、「2025 年２月期の上半期に取引確定分（ただし、一部、「契約・代

金取引完了分」「契約完了分」「受注済分」「受注予定分」も含んでおります。）までで総売上計画の 87％

を確保する保守的な売り上げ予想としております。」と記載しておりました。

2

（参考）2024 年５月 20 日時点で当社が公表した 2025 年２月期における GPU サーバー販売事業の売上計画

No 売上計上取引

区分（注※）

取引先概要 売上高

〔純額計上扱〕

売上計上

時期

累計売上

高充足率

1 取引完了分 日系 SMS 大手配信会社 12 百万円 2024 年３月 １％

2 取引完了分 日系 IT 機器販売会社 42 百万円 2024 年４月 ４％

3 契約・代金取引完了分 ニュージーランド大手Net事業運

営会社

183 百万円 2024 年 5 月 19％

4 契約・代金取引完了分 391 百万円 2024 年５月 51％

5 契約完了分 シンガポール IT 機器販売会社 349 百万円 2024 年５月 80％

6 受注済分 日系データセンター事業会社① 42 百万円 2024 年６月 84％

7 受注確約分 日系データセンター事業会社② 38 百万円 2024 年９月 87％

8 受注予定分 中国系大手 Net 運営会社 44 百万円 2024 年８月 91％

9 未確定分 日系自動車メーカー 54 百万円 2024 年 11 月 95％

10 未確定分 GPU データセンター事業会社 54 百万円 2025 年２月 100％

 合計 － 1,209 百万円 － 100％

※ 売上計上取引区分

取引完了分 … GPUサーバー販売に関し、契約・仕入代金支払・納品検収・販売代金受領の全てが完了している取引

契約・代金取引完了分 … GPUサーバー販売に関し、契約及び仕入代金支払と販売代金回収は完了しているが、納品

   と検収が未了である取引

契約完了分 … GPUサーバー販売に関し、契約の締結は完了しているものの、仕入代金支払、納品・検収、

販売代金回収が未了の取引

受注済分 … GPUサーバー販売に関し、発注書を受領済であるものの契約書は未締結である取引

受注確約分 … GPUサーバー販売に関し、文書やメール等で取引先から取引量等を明確にしながら発注予定

の意思の表明を受けている取引

受注予定分 … GPUサーバー販売に関し、文書、メール、口頭等で取引先から発注予定の意思の表明を受けているも

のの取引量等が確定していない取引

未確定分 … GPUサーバー販売に関し、取引先より口頭にて引合いはあるものの取引製品・取引量等が明確

ではない案件

しかし、世界的なＧＰＵサーバーの価格相場の変動により単価が下がったこと、2023 年８月以降当社にお

いてＧＰＵサーバー販売業務を担当していた執行役員（以下「当社担当執行役員」と言います。）が 2024 年

11月に退職したことなどによりGPUサーバー販売事業の既存の販売交渉先に対する継続性に問題が出たこと

などから、見込みの売上を達成できず未達となりました。

No１及び No２に関しては、第１四半期期間中に当初予定通りの金額で取引が完了しました。

No３及び No４に関しては、ニュージーランド企業の MEGA Limited に販売しましたが、その純額計上扱い

の売上高は 2024 年１月 15 日公表時点及び 2024 年３月８日公表時点では会計監査人と会計処理について協

議未了であったため未定となっておりました。

その後、会計監査人との協議が完了した 2024 年５月 21 日公表時点では 574 百万円としておりましたが、

取引内容変更に伴う販売手数料等の調整の協議や販売価格引き下げに伴って 2024 年６月 28 日公表時点で

435 百万円に減額しておりました。

3

また、数台の追加販売（３回目の販売）があったことに伴って 2024 年９月 11 日公表時点では純額計上扱い

の売上高を 436 百万円としておりました。

そして最終的な純額計上扱いの売上高は、「2025 年２月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連

結）」の 2024 年 10 月 10 日公表時点では 2024 年８月 31 日時点の第２四半期累計での集計となり売上高の変

更はありませんでしたが、2024 年９月４日時点で為替変動の影響を受けて 401 百万円となっておりました。

No５に関しては、2024 年６月 21 日付開示「2024 年２月 15 日付開示当社が取り扱う NVIDIA 製 GPU 搭載サー

バーの販売の中止に関するお知らせ」にてお知らせした通り、取引が中止となりました。

No６に関しては、当社担当執行役員が取引先から発注書を受領し、それに基づいてＧＰＵサーバーの出荷の

ための確保をしておりました。しかし、当社担当執行役員の退職および世界的なＧＰＵサーバーの価格相場の

変動が契機となり、販売契約の締結および代金の支払まで完了せず、失注となりました。

No７に関しては、当社担当執行役員が取引先に対して発注予定の意思の確認を行っており、それに基づいて

ＧＰＵサーバーの出荷のための確保をしておりました。しかし、当社担当執行役員の退職および世界的なＧＰ

Ｕサーバーの価格相場の変動が契機となり、販売契約の締結および代金の支払まで完了せず、失注となりまし

た。

No８から No10 までの取引に関しては、現時点で売上が実現できない見込みとなっております。

（参考）本日 2025 年２月 21 日時点の 2025 年２月期における GPU サーバー販売事業の進捗状況

No 取引先概要 結果 売上計上時期 売上高〔純額計上扱〕

1 日系 SMS 大手配信会社 実現 2025 年２月期第１四半期 12 百万円

2 日系 IT 機器販売会社 実現 2025 年２月期第１四半期 42 百万円

3 ニュージーランド大手Net事業運

営会社

実現 2025 年２月期第２四半期
401 百万円

4 実現 2025 年２月期第３四半期

5 シンガポール IT 機器販売会社 未実現 － －

6 日系データセンター事業会社① 未実現 － －

7 日系データセンター事業会社➁ 未実現 － －

8 中国系大手 Net 運営会社 未実現 － －

9 日系自動車メーカー 未実現 － －

10 GPU データセンター事業会社 未実現 － －

 － － － 456 百万円

なお、本業績予想修正に関する監査法人との協議は現在も個別内容を精査中につき、完了次第、決算数値を

最終的に確定し、売上高及び収益に関し変動がある場合には速やかに開示して参ります。

以 上